Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______14.04.2022______                                                                     №________240________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О мерах по упорядочению работы кладбищ
на территории Московской области в 2022 году

 Во исполнение распоряжения Главного управления региональной безопасности
Московской области от 21.03.2022 № 10-РГУ «О мерах по упорядочению работы кладбищ
на территории Московской области в дни массовых посещений  в 2022 году»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить следующие дни массовых посещений кладбищ:
1.1. 17 апреля (Вербное воскресенье);
1.2.  23-24 апреля (Пасха);
1.3. 3 мая (Радоница, поминовение усопших);
1.4. 9 мая (День Победы);
1.5. 12 июня (День Святой Троицы).
2. Директору МКУ «Специализированная ритуальная служба»

И.П. Жаренову организовать работу по проведению в надлежащее состояние кладбищ
Волоколамского городского округа, воинских захоронений, расположенных на территории
кладбищ, обеспечить взаимодействие с Рузским региональным оператором по
своевременному вывозу мусора с кладбищ Волоколамского городского округа.

3. Заместителю главы администрации Волоколамского городского округа
Н.Ю. Козловой организовать взаимодействие с директором «МАП № 7 города Истра»
филиал АО «Мострансавто» Д.Ю. Лесным по внесению необходимых изменений в
расписание движения автобусов с учетом объемов пассажиропотоков в дни массовых
посещений кладбищ.

4. Заместителю главы администрации Волоколамского городского округа
Т.В. Мозоль проинформировать население через средства массовой информации о схеме
маршрутов и расписании движения транспортных средств общего пользования в дни
массовых посещений кладбищ.

5. Заместителю главы администрации Волоколамского городского округа
А.В. Шарову обеспечить приведение в порядок прилегающих территорий к кладбищам
Волоколамского городского округа и подъездных дорог.

6. Заместителю главы администрации Волоколамского городского округа
О.П. Бураковой организовать работу волонтеров.

7. Начальнику отдела ГОЧС, территориальной и информационной безопасности
администрации Волоколамского городского округа А.В. Винтову  совместно с командиром
народной дружины Волоколамского городского округа  В.А. Гугалимским  организовать
работу членов Добровольной народной дружины.

8. Начальнику ОМВД России по Волоколамскому городскому округу полковнику
полиции М.Н. Фролову (по согласованию) принять меры по обеспечению:
антитеррористической защищенности, охраны общественного порядка и безопасности
дорожного движения в дни массовых посещений кладбищ Волоколамского городского
округа.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и
разместить его на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа.

  10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа С.Б. Бужигаева.

Глава
Волоколамского городского округа            М.И. Сылка